24

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЦКОГО РАЙОНА
                П Р И К А З

02.09.2024 г.                        № 01-03/182-о
                       с. Тоцкое

	
	    Об организации и проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году в образовательных организациях Тоцкого района

	


         
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады), министерства образования Оренбургской области от 8 августа 2024 года №01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», от 28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации и проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по английскому и немецкому языкам, географии, истории, праву, экономике, экологии, технологии, основам безопасности жизнедеятельности, обществознанию, русскому языку, литературе, физической культуре по единым текстам, разработанным муниципальными предметно - методическими комиссиями; по шести предметам (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) в онлайн-формате на платформе дистанционного обучения «Сириус. Курсы» (далее - школьный этап олимпиады) в срок до 25 октября 2024 года.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа и за участие школьников в региональном этапе всероссийской олимпиады в 2024-2025 учебном году заведующего ИМЦ (Сподобаева С.В.).
3. Заведующей ИМЦ (Сподобаевой С.В.):
3.1. Обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 2024 - 2025 учебном году;
3.2. Утвердить Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Тоцкого района (Приложение1).

3.3. Утвердить:
- состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года (Приложение 2);
- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 3).
4. Сформировать на долгосрочной основе состав предметно - методических комиссий из числа руководителей РМО, учителей-предметников общеобразовательных организаций района (Приложение 4).
5. Утвердить состав предметного жюри по проверке работ школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение 5). 
6.  Информационно-методическому центру (Сподобаева С.В.):
7.1 Довести до образовательных организаций:
-график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
· форму заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады согласно приложению № 6 к настоящему приказу.
8.     Руководителям образовательных организаций:
8.1.  Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки и участие обучающихся общеобразовательных организаций Тоцкого района в школьном этапе всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам.
8.2. Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения олимпиады, документами министерства образования области, Требованиями к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Тоцкого района;
8.3. Утвердить и опубликовать на официальных сайтах общеобразовательных организаций в сети «Интернет» результаты школьного» этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады), в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
 Срок: не позднее 7 дней после олимпиады
8.4. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады грамотами.
8.5. Обеспечить регистрацию участников олимпиады, в том числе в электронном виде;
                                                                   Срок: в день проведения олимпиады
8.6. Ознакомить родителей (законных представителей) участников олимпиады с Порядком проведения олимпиады;
Срок: не менее, чем за 10 дней до начала ШЭ

8.7. Обеспечить сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка;
Срок: не менее, чем за 10 дней до начала ШЭ

8.8. Произвести показ работ и разбор заданий олимпиады по каждому предмету;
Срок: в течение1-2 дней после олимпиады

8.9. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады;

8.10. Представить в отдел образования:
8.10.1. Отчет о результатах школьного этапа олимпиады на электронный адрес: roo43@mail.ru  (Приложение 7);
Срок: не позднее 29.10.2024 года

8.10.2. Заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады из числа победителей и призеров школьного этапа Олимпиады текущего учебного года, победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 2023-2024 учебного года (Приложение № 6).    
 Срок: до 29.10.2024 года

8.10.3. Ранжированный список победителей и призеров школьного этапа
( Приложение 8) 
                                                                              Срок: не позднее 29.10.2024 года

9. ИМЦ, предметно-методической комиссии школьного этапа олимпиады (Приложение 4):
9.1. Разработать пакеты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с требованиями Методических рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году;
Срок: до 15.09.2024 года 

9.2.  Представить пакеты олимпиадных заданий в отдел образования;
                     Срок: до 15.09.2024 года 
9.3. Обеспечить режим информационной безопасности и конфиденциальность содержания олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады.

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую ИМЦ Сподобаеву С.В.


Руководитель РОО                                                                   Т.И. Гончарова





Приложение № 1 
к приказу отдела образования 
от 02.09.2024 г.  № 01-03/182-о

Требования  к организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Тоцкого района
I. Общие положения
1. Настоящие Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской (или областной) олимпиады школьников (далее Требования) определяют требования к организации школьного этапа всероссийской (или областной) олимпиады школьников (далее - олимпиада), её участников, их права и обязанности, правила определения победителей и призёров, а также устанавливает перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится олимпиада.
2. Олимпиада проводится в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности в состав сборной команды школы для участия в муниципальном  этапе олимпиады по общеобразовательным предметам.
3. Олимпиада проводится по следующим предметам: математика, русский, английский, немецкий языки, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности. Перечень предметов областной олимпиады определяется приказом министерства образования Оренбургской области.
4. Организаторами  школьного этапа олимпиады являются:
 отдел образования администрации Тоцкого района;
Информационно-методический центр;
Общеобразовательные организации района.
5. Организаторы олимпиады вправе привлекать к проведению олимпиады образовательные, научные, научно-исследовательские, профессиональные (в соответствии с профилем олимпиады) организации и учебно-методические объединения, общественные организации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.Школьный этап олимпиады проводится по единым текстам, разработанным предметно –методическими комиссиями. 
7. Индивидуальные результаты участников школьного этапа олимпиады заносятся общеобразовательными организациями в рейтинговую таблицу результатов участников школьного этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее - рейтинг). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.
8. Победители и призёры школьного этапа олимпиады награждаются дипломами общеобразовательных организаций, на базе которых проводилась олимпиада.
9. Рабочим языком проведения олимпиады является русский язык (за исключением олимпиад по иностранным языкам).
II. Организация олимпиады
10. Школьный этап олимпиады проводится в установленные приказом министерства образования Оренбургской области и приказом РОО сроки.
11. Координацию организации и проведения олимпиады осуществляет отдел образования администрации Тоцкого района, оргкомитет олимпиады под руководством председателя.
Победителем школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету признается участник, набравший наибольшее количество баллов в рейтинге участников Олимпиады при условии, что количество набранных им баллов превышает 70% максимально возможных баллов. Если одинаковое максимальное количество баллов набрали два и более участника олимпиады, то все они также признаются победителями олимпиады и заносятся в рейтинг в алфавитном порядке.
Призером школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету признается участник, следующий в рейтинге участников Олимпиады за победителем, при условии, что количество набранных им баллов превышает 50% максимально возможных баллов. Если одинаковое максимальное количество баллов набрали два и более участника олимпиады, то все они также признаются призерами олимпиады и заносятся в рейтинг в алфавитном порядке.
Если число победителей и призеров школьного этапа будет превышать 30% от общего количества участников школьного этапа оргкомитет оставляет за собой право на перепроверку данных работ предметно-методической комиссией.
Количество призеров школьного этапа олимпиады определяется, исходя из квоты победителей и призеров, установленной оргкомитетом, а именно не более 40% от общего числа участников олимпиады.
Призерами школьного этапа олимпиады в пределах установленной квоты победителей и призеров признаются все участники школьного этапа олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями, при следующих условиях –
- если количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных баллов.
- если количество участников школьного этапа менее 5 человек, то членам жюри дается право определить одно призовое место.
- если у участника школьного этапа олимпиады, определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, и при этом по совокупности превышается квота на победителей и призеров, то данные участники не могут являться призерами школьного этапа олимпиады.
- если все участники олимпиады не набрали более 50% от максимального количества баллов, то в этом случае ни один из участников не может быть признан победителем или призером.
12. Для проведения научно-методического обеспечения олимпиады создаются  предметно-методические комиссии олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которым проводится олимпиада.
13. Предметно-методические комиссии олимпиады:
составляют олимпиадные задания для школьного этапа олимпиады, обеспечивают их конфиденциальность на всех этапах разработки;
вправе осуществлять перепроверку выполненных олимпиадных заданий школьного и муниципального этапов олимпиады по поступившим жалобам в оргкомитет о нарушении установленного Порядка;
рассматривают заявления участников школьного этапа олимпиады в случае, если во время проведения олимпиады жюри и участник олимпиады не смогли прийти к единому мнению по оценке выполненного олимпиадного задания;
представляют в оргкомитет аналитические отчёты о результатах олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
14. Составы предметно-методических комиссий олимпиады по каждому общеобразовательному предмету формируются из числа педагогических работников общеобразовательных организаций района и утверждаются приказом ОО.
15. Для объективной проверки олимпиадных заданий, выполненных участниками олимпиады, на каждом этапе олимпиады формируется жюри олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
16. Жюри олимпиады:
принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы участников олимпиады;
оценивает выполненные олимпиадные задания;
проводит показ и разбор выполненных олимпиадных заданий в очной форме;
представляет результаты олимпиады её участникам;
определяет победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, установленной организатором олимпиады соответствующего этапа;
представляет организатору олимпиады результаты олимпиады (протоколы) в электронном и бумажном варианте для их утверждения;
рассматривает апелляции участников;
составляет и представляет организатору соответствующего этапа олимпиады и предметно-методической комиссии аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.
17. Состав жюри формируется из числа педагогических работников образовательных организаций района и утверждается приказом ОО.
III. Проведение школьного этапа олимпиады
18. Школьный этап олимпиады проводится по заданиям, основанным на содержании образовательных программ общего образования с углублённым изучением общеобразовательных предметов 4 – 11 классов (далее - олимпиадные задания). В каждой школе из числа лиц, входящих в оргкомитет школьного этапа, назначается ответственный за организацию школьного этапа олимпиады и регистрацию участников школьного этапа.
19. На школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на добровольной основе принимают индивидуальное участие обучающиеся 4 - 11 классов образовательных организаций, реализующих образовательные программы общего образования. До начала олимпиады участники регистрируются у ответственного за проведение школьного этапа олимпиады.
20. Участники школьного этапа вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучения. В случае их прохождения на последующие этапы олимпиады, данные участники выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе олимпиады.
21. Оргкомитет школьного этапа олимпиады:
обеспечивает организацию и координацию проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с утверждёнными требованиями и установленным Порядком;
обеспечивает хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету;
осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады;
несёт ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.
передаёт результаты участников олимпиады школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету организатору муниципального этапа олимпиады в формате, установленным организатором муниципального этапа;
обеспечивает сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) и педагогов общеобразовательных учреждений на обработку персональных данных;
размещает на официальном сайте общеобразовательного учреждения в течение трех календарных дней после проведения олимпиады протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету, рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады.
IV. Требования к проведению олимпиады
22. При проведении школьного этапа олимпиады для каждого участника олимпиады должно быть предоставлено отдельное рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями к проведению соответствующего этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. Все рабочие места участников олимпиады должны обеспечивать участникам олимпиады равные условия и соответствовать действующим на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.
23. В пункте проведения олимпиады вправе присутствовать представители организатора олимпиады, оргкомитета и жюри соответствующего этапа олимпиады, общественные наблюдатели, а также должностные лица Минобрнауки России, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.
24. До начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету представители организатора или оргкомитета олимпиады проводят инструктаж участников олимпиады - информируют о порядке проведения олимпиады, продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.
25. Родители (законные представители) участника олимпиады и педагоги общеобразовательных организаций не менее чем за 10 дней перед началом школьного этапа олимпиады в письменной форме подтверждают:
ознакомление с установленным Порядком:
согласие на обработку персональных данных и размещение протоколов школьного и муниципального этапов олимпиады на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.
26. Во время олимпиады участники:
должны соблюдать установленный Порядок;
должны следовать указаниям представителей организатора олимпиады или оргкомитета;
не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории;
не вправе иметь справочные материалы, средства связи и электронно-вычислительную технику, за исключением случаев, установленных Центральными предметно-методическими комиссиям, и пользоваться ими.
27. В случае нарушения участником олимпиады установленного Порядка, представитель организатора или оргкомитета олимпиады вправе удалить данного участника олимпиады, лишив его права дальнейшего участия в олимпиаде. При удалении участника олимпиады составляется акт об удалении участника олимпиады.
28. Олимпиада проводится в спокойной и доброжелательной обстановке.
29. В целях обеспечения права на объективное оценивание работы участники олимпиады вправе подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в жюри олимпиады школьного этапа.
30. Участник олимпиады вправе перед подачей апелляции убедиться в том, что его работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и методикой оценивания.
31. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады.
32. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами жюри олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировки баллов.
33. В случае несогласия с результатами рассмотрения апелляции, участник олимпиады вправе обратиться в течение трех календарных дней после окончания процедуры апелляции в  муниципальный  оргкомитет с заявлением о пересмотре выставленных баллов.




Приложение № 2 
к приказу отдела образования 
от 02.09.2024 г.  № 01-03/182-о

Состав оргкомитета школьного и муниципального этапов всероссийской (областной) олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Гончарова Татьяна Ивановна - руководитель РОО, председатель оргкомитета;
Сподобаева Светлана Викторовна – заведующая ИМЦ;
Татиева Алия Алмазовна -  методист информационно-методического центра, учитель математики;
Акритиди Андрей Валерьевич - методист информационно-методического центра, учитель информатики.
Рыжков Виталий Константинович – директор школы, председатель оргкомитета;
Парахненко Юлия Сергеевна – заместитель директора по УР МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина, учитель химии;
Морозова Наиля Ильясовна –руководитель ШМО учителей математики МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина,;
Кузина Лидия Сергеевна – заместитель руководителя МАОУ Тоцкая СОШ
Мальцева Елена Николаевна - руководитель ШМО учителей естественно-научного профиля МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина,;
Скондакова Наталья Владимировна- руководитель ШМО учителей русского языка;
Щёголева Нина Анатольевна - руководитель ШМО учителей истории и географии МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина;
Рознова Ирина Александровна - руководителя ШМО учителей иностранных языков МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина; 
Татьянина Татьяна Васильевна - руководитель ШМО учителей технологии, музыки, ИЗО МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина;
Фролова Олеся Александровна - руководитель ШМО учителей начальных классов МАОУ Тоцкая СОШ им. А.К.Стерелюхина;
Шайхутдинов Кирилл Александрович, руководитель ШМО учителей физкультуры:
Ковалевская Виктория Владимировна - заместитель директора МАОУ Зареченская классическая гимназия,
Потапова Лидия Павловна, учитель русского языка и литературы МАОУ Зареченская классическая гимназия,
Клевлина Оксана Викторовна, учитель английского языка МАОУ Зареченская классическая гимназия,
Абилова Гульнур Фауисовна, учитель биологии МАОУ Зареченская классическая гимназия,
Ушакова Мария Александровна, учитель ИЗО и технологии МАОУ Зареченская классическая гимназия,
Саади Алексей Романович, учитель физической культуры МАОУ Зареченская классическая гимназия,
Тасфаева Динара Сиенгалиевна, руководитель ШМО учителей истории и обществознания МАОУ Зареченская классическая гимназия;
Кинжеева Олеся Николаевна – заместитель руководителя МАОУ Зареченская классическая гимназия;
Осипова Наталия Борисовна, директор МАОУ Зареченская СОШ №2;
Юлдашева Ирина Александровна, заместитель директора МАОУ Зареченская СОШ №2; 
Мотина Р.Р., руководитель МО русского языка и литературы МАОУ Зареченская СОШ №2; 
Соколова Ксения Ивановна., руководитель МО иностранного языка МАОУ Зареченская СОШ №2;
Емельянова Инита Эдгаровна – директор МАОУ Кирсановская СОШ
Мелешко Юлия Николаевна -   заместитель руководителя МАОУ Кирсановская СОШ
Бокова Светлана Александровна – учитель русского языка и литературы МАОУ Кирсановская СОШ
Коновалова Людмила Михайловна – учитель математики МАОУ Кирсановская СОШ
[bookmark: _GoBack]Зенина Светлана Александровна - руководитель МАОУ Богдановская СОШ;
Шевчук Ольга Викторовна, заместитель директора МАОУ Богдановская СОШ;
Давыденко Р.В. – учитель МАОУ Богдановская СОШ; 
Радаева Надежда Владимировна, директор МАОУ Пристанционная ООШ;
Вязовкина Наталья Александровна, заместитель директора МАОУ Пристанционная ООШ;
Малютина Татьяна Ивановна – учитель МАОУ Пристанционная ООШ;
Максимова Т.А., учитель МАОУ Пристанционная ООШ;
Егоров В.А.- директор школы МАОУ Погроминская СОШ;
Грачева Ирина Викторовна, заместитель руководителя МАОУ Погроминская СОШ;
Ибрагимова В.Ф. – учитель биологии МАОУ Погроминская СОШ;
Дорохина Т.И.- руководитель МО начальных классов МБОУ Погроминская СОШ;
Ахметгалеева Т.В.– руководитель МО классных руководителей МБОУ  Погроминская СОШ;
Шевченко Мария Александровна – директор МАОУ Медведская ООШ;
Золаева Марина Александровна – заместитель директора по УВР МБОУ Медведская ООШ;
Ковешникова Елена Николаевна, председатель оргкомитета, директор МАОУ    Суворовская СОШ;
Некрасова Елена Геннадьевна, заместитель руководителя МАОУ    Суворовская СОШ;
Требукина Лилия Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ    Суворовская СОШ;
Дудина С.Н., заместитель руководителя МБОУ  Павло-Антоновская ООШ;
Сердюк  Н.А, учитель МБОУ  Павло-Антоновская ООШ;
Вялых Л.И., учитель МБОУ  Павло-Антоновская ООШ;
Горбунова Е.И., учитель МБОУ  Павло-Антоновская ООШ;
Жиглова Наталья Сергеевна, руководитель МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева;
Долгова Ольга Васильевна, учитель математики МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева
Прокудина Марина Александровна, руководитель МБОУ Правдинская ООШ,
Повельева Наталия Ивановна, директор МБОУ Свердловская СОШ;
Степанова Ирина Анатольевна, учитель МБОУ Свердловская СОШ;
Семёнова Сергей Сергеевич  – учитель русского языка и литературы, МБОУ Свердловская СОШ;
Мережко Т.И., учитель истории Приютинская ООШ, 
Малкина М.К., учитель начальных классов Приютинская ООШ.





































Приложение № 3 
к приказу отдела образования 
от 20.08.2024 г.  № 01-03/182-о

График проведения ШЭ всероссийской олимпиады школьников

	№
	Дата
	Предмет
	Класс
	Формат проведения

	п/п
	проведения
	
	
	

	  1.
	26.09.2024
	Астрономия
	5-11
	Онлайн-формат

	2.
	27.09.2024
	Английский язык, немецкий язык 
	5-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий 

	3.
	30.09.2024
	Экология 
Право
	9-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий

	4.
	01.10.2024
	История 
	5-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий

	5
	02.10.2024
	ОБЖ
	5-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий

	6.
	03.10.2024
	Физика
	
	Онлайн-формат

	7.
	07.10.2024
	Обществознание 
	6-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий

	8.
	08.10.2024
	Литература, литературное чтение
	4-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий

	9.
	09.10.2024
	География
	5-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий 

	10
	10.10.2023
	Окружающий мир 
	4
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий

	11
	10.10.2024
	Биология
	5-6
	Онлайн-формат

	12
	11.10.2024
	Биология
	7-11
	Онлайн-формат

	13
	14.10.2024
	Химия 
	8-11
	Онлайн-формат

	14
	15.10.2024
	Русский язык
	4-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий 

	15
	16.10.2023
	Физическая культура
	5-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий

	16
	17.10.2024
	Математика
	4-6
	Онлайн-формат

	17
	18.10.2024
	Математика
	7-11
	Онлайн-формат

	18
	21.10.2024
	Технология
	5-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий 

	19
	22.10.2024
	Искусство (МХК)
	9-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий

	20
	23.10.2024
	Экономика
	9-11
	В традиционной форме с соблюдением противоэпидемиологических мероприятий 

	21
	24.10.2023
	Информатика
	5-11
	Онлайн-формат







Приложение № 4 
к приказу отдела образования 
от 20.09.2024 г.  № 01-03/182-о

Состав предметно - методических комиссий
1. Кузина Л.С. –руководитель РМО учителей начальных классов  
2. Кинжеева О.Н.  –  учитель начальных классов МАОУ Зареченская классическая гимназия
3. Татиева А.А. – методист ИМЦ по математике
4. Юлдашева И.А. – РМО учителей русского языка и литературы
5. Перепелицина Л.Ю. – руководитель РМО учителей истории и обществознания
6. Волченко О.Н.  – руководитель РМО учителей биологии
7. Коновалов Е.Г. –  руководитель РМО учителей физики
8. Емельянов А.В.  –  руководитель РМО учителей информатики
9. Парахненко Ю.С. –  руководитель РМО учителей химии
10. Туфатуллина А.Р. –  руководитель РМО учителей географии
11. Латыпова Г.Г. –  руководитель РМО учителей иностранного языка
12. Тихонов А.В., - руководитель РМО учителей физкультуры
13. Ушакова М.А. - учитель технологии МБОУ Зареченская классическая гимназия;
14. Усикова Е.Н. - руководитель РМО учителей ОБЖ
15. Прончатова Е.Г., учитель английского языка МАОУ Зареченская классическая гимназия;
16. Малютина Т.И., учитель биологии   МБОУ Пристанционная ООШ;
17. Мальцева Е.Н., учитель биологии  МАОУ Тоцкая СОШ;
18. Фролова Ю.С., учитель математики  МАОУ Зареченская СОШ №2;
19. Никифорова Н.В., учитель русского языка МБОУ Пристанционная ООШ;
20. Тасфаева Д.С., учитель истории МАОУ Зареченская гимназия;
21. Красавцева Е.В., учитель истории  МАОУ Тоцкая СОШ;
22. Грачева Ирина Викторовна, учитель географии МБОУ  Погроминская СОШ;
23. Щеголева Н.А., учитель географии МАОУ Тоцкая СОШ,
24. Алпатова С.Р. – учитель физики МАОУ Тоцкая СОШ;
25. Коновалов Е.Г., учитель физики МАОУ Зареченская СОШ №2;
26. Абилова Г.Ф., учитель биологии МАОУ Зареченская классическая гимназия.










Приложение № 5 
к приказу отдела образования 
от 20.09.2024 г.  № 01-03/182-о


Состав предметного жюри школьного этапа олимпиады

	№ п/п
	Предмет
	Ф.И.О. учителей
	Класс
	Место работы

	1. 
	Русский язык и литература 
	Скондакова Н.В., Аскарова Л.В., Сердюк Е.В. Сергеева Л.В., Плаксина С.А., Тихонова О.А.
	5-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	2. 
	
	Камнева Н.В., Потапова Л.П., 
Каленкова Р.М., Саади М.С.
	5-11
	МАОУ Зареченская
классическая гимназия

	3. 
	
	Мотина Р.Р.,  Иванова Г.А., 
	5-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	4. 
	
	Бокова С.А.
Мелешко Ю.Н.
	5-11
	МАОУ Кирсановская СОШ

	5. 
	
	Шестакова Т.А. Шевчук О. В. Тухфатуллина Г.Г.
	5-11
	МАОУ Богдановская СОШ

	6. 
	
	Плаксина А.В., Ахметгалиева Т.В.
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	7. 
	
	Помещикова С.А., Требукина Л.В. 
	5-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	8. 
	
	Степанова И.А., Семёнов С.С.,
	5-11
	МБОУ Свердловская СОШ

	9. 
	
	Говорова Н.Н, Шевчук Т.Ф
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	10. 
	
	Косилова О.В., Игнатенкова Е.Н., Попова Е.В., Неретина Г.В., Холина С.Е., 
	5-9
	МБОУ Медведская ООШ

	11. 
	
	Русяева Г.В., Дудина С.Н.
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	12. 
	
	Базарова Е.В.
Хакимова Л.А.
	5-9
	МБОУ Правдинская ООШ

	13. 
	
	Никифорова Н.В.
	5-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	14. 
	
	Белоногина Т.В. Мережко Т.И.
	5,7,8
	Приютинская ООШ

	15. 
	Математика 
	Председатель предметной комиссии: Иванникова О.А
Члены предметной комиссии:
Масгутова Р.М., Кучкина Л.А., Морозова Н.И., Иванникова О.А., Новикова Т.А.
	5-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	16. 
	
	Кашапова Г.М., Смирнова Н.В., Дмитриева Т.А., Золотых Е.В.
	5-11
	МАОУ Зареченская
классическая гимназия

	17. 
	
	Фролова Ю.С., Лозовая Р.Р.
	5-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	18. 
	
	Коновалова Л.М., Мелешко Ю.Н.
	5-11
	МАОУ Кирсановская СОШ

	19. 
	
	Зенина С.А. Глущенко И.А Пискунов А.Н.
	5-11
	МАОУ Богдановская СОШ

	20. 
	
	Петина М.В.
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	21. 
	
	Любименко О.М., Титлянова О.А., 
	5-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	22. 
	
	Глотова Г.Р.,  Степанова И.А.
	5-11
	МБОУ Свердловская СОШ

	23. 
	
	Долгова О.В., Халикова Н.Ф.
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	24. 
	
	Фоминова Н.А., Касилова М.В.
	5-9
	МБОУ Медведская ООШ

	25. 
	
	Русяева Г.В., Вялых Л.И.
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	26. 
	
	Рыкова Г.А.
	5-9
	МБОУ Правдинская ООШ

	27. 
	
	Радаева Н.В., Вязовкина Н.А.
	5-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	28. 
	
	Малкина М.К. Кильдишова М.Н. Федосеева Е.Н.
	5-9
	Приютинская ООШ

	29. 
	Биология, экология
	Мальцева Е.Н., Волченко О.Н.
	5-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	30. 
	
	Абилова Г.Ф. Белова О.В.
	5-11
	МАОУ Зареченская
классическая гимназия

	31. 
	
	Хорохордина А.Р.
	5-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	32. 
	
	Дементьева М.С., Мелешко Ю.Н.
	5-11
	МАОУ Кирсановская СОШ

	33. 
	
	Сотникова М.Н Зенина С.А.
	5-11
	МАОУ Богдановская СОШ

	34. 
	
	Петина М.В., Ибрагимова  В.Ф.
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	35. 
	
	Помещикова С.А. 
	5-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	36. 
	
	Степанова И.А
Лешина О.В., 
	5-11
	МБОУ Свердловская СОШ

	37. 
	
	Жиглова Н.С, Бакиева Л.М.
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	38. 
	
	Неретина Г. В., Золаева М.А.
	5-9
	МБОУ Медведская ООШ

	39. 
	
	Отавина Н.И, Попкова Е.О
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	40. 
	
	Шестакова Г.Я
Моловствова Е.Ф.
	5-9
	МБОУ Правдинская ООШ

	41. 
	
	Малютина Т.И.,  Тухфатуллина А.Р.
	5-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	42. 
	
	Федосеева Е.Н., Мережко Т.И.
	5-9
	Приютинская ООШ

	43. 
	Химия 
	Парахненко Ю.С. Тухфатуллина Л.М.
	8-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	44. 
	
	Абилова Г.Ф.
	8-11
	МБОУ Зареченская
классическая гимназия

	45. 
	
	Плужникова Л.Н., 
	8-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	46. 
	
	Сподобаева С.В. Мелешко Ю.Н.
	8-11
	МАОУ Кирсановская СОШ

	47. 
	
	Сотникова М.Н Зенина С.А.
	8-11
	МАОУ Богдановская СОШ

	48. 
	
	Петина М.В. Грачева И.В,
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	49. 
	
	Помещикова С.А. 
	8-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	50. 
	
	Лешина О.В., Степанова И.А., 
	8-11
	МБОУ Свердловская СОШ

	51. 
	
	Жиглова Н.С., Бакиева Л.М.
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	52. 
	
	Неретина Г. В., Золаева М.А.
	8-9
	МБОУ Медведская ООШ

	53. 
	
	Отавина Н.И, Попкова Е.О
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	54. 
	
	Малютина Т.И.,  Тухфатуллина А.Р.
	8,9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	55. 
	
	Федосеева Е.Н., Мережко Т.И.
	5-9
	Приютинская ООШ

	56. 
	Физика, астрономия
	Председатель предметной комиссии:
Тухфатуллина Л.М.
Члены предметной комиссии:
Алпатова С.Р.
	7-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	57. 
	
	Габидуллина Р.Н., Клинсков С.В. 
	5-11
	МАОУ Зареченская
классическая гимназия

	58. 
	
	Коновалов Е.Г. Фролова Ю.С., 
	7-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	59. 
	
	Пискунов А.Н., Зенина С.А.
	7-11
	МАОУ Богдановская СОШ

	60. 
	
	Коновалова Л.М., Мелешко Ю.Н.
	5-11
	МАОУ Кирсановская СОШ

	61. 
	
	Петина М.В., Грачева И.В,
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	62. 
	
	Лешина О.В., Степанова И.А., Ахмеева О.В.
	7-11
	МБОУ Свердловская СОШ

	63. 
	
	Титлянова О.А., 
	5-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	64. 
	
	Бакиева Л.М., Долгова О.В.
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	65. 
	
	Неретина Г. В., Золаева М.А.
	7-9
	МБОУ Медведская ООШ

	66. 
	
	Русяева Г.В.,  Вялых А.И.
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	67. 
	
	Вязовкина Н.А., Вязовкина Н.А.
	7-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	68. 
	
	Федосеева Е.Н., Мережко Т.И.
	5-9
	Приютинская ООШ

	69. 
	География 
	Долгих С.А., Щеголева Н.А.
	5-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	70. 
	
	Белова О.В., Абилова Г.Ф.

	5-11
	МБОУ Зареченская
классическая гимназия

	71. 
	
	Хорохордина А.Р.
	5-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	72. 
	
	 Шаталов В.В. Зенина С.А.
	5-11
	МАОУ Богдановская СОШ

	73. 
	
	Мелихова Т.С. Мелешко Ю.Н.
	
	МАОУ Кирсановская СОШ

	74. 
	
	Грачева И.В, 
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	75. 
	
	Повельева Ю.Н., 
	5-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	76. 
	
	Лешина О.В., Прокудина Н.Н. , Крестьянинова И. А.
	5-11
	МБОУ Свердловская СОШ

	77. 
	
	Жиглова Н.С., Бакиева Л.М.
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	78. 
	
	Неретина Г. В., Золаева М.А.
	5-9
	МБОУ Медведская ООШ

	79. 
	
	Отавина Н.И, Попкова Е.О
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	80. 
	
	Шестакова Г.Я.

	5-9
	МБОУ Правдинская ООШ

	81. 
	
	Тухфатуллина Л.М., Малютина Т.И.
	5-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	82. 
	
	Федосеева Е.Н., Мережко Т.И.
	5-9
	Приютинская ООШ

	83. 
	Английский язык
	Черткова Е.Н., Третяк О.В., Гордиенко Т.В., Крючкова Н.Е. , Соколова К.А., Суркова А.А.
	5-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	84. 
	
	Клевлина О.В. Прончатова Е.Г.
Мухаметкалиева Е.Ж.
	5-11
	МАОУ Зареченская
классическая гимназия

	85. 
	
	Соколова К.И.
	5-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	86. 
	
	ХорохоринаТ.В., 
	5-11
	МАОУ Кирсановская СОШ

	87. 
	
	Зенина С.А.
	5-11
	МАОУ Богдановская СОШ

	88. 
	
	Вертипорох О.В. 
	5-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	89. 
	
	Сердюк Н.А.., Вялых Л.И.
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	90. 
	
	Латыпова Г.Г, Юлдашева И.А.
	5-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	91. 
	Немецкий язык
	Рознова И.А., Гордиенко Т.В.
	3-10
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	92. 
	
	Раскина Н.В., Плаксина А.В.
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	93. 
	
	Прокудина Н. Н.   Крестьянинова И.А.,  
	5-11
	МБОУ Свердловская СОШ

	94. 
	
	Говорова Н.Н., Пивнева Е.В.
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	95. 
	
	Попова Е. В.
	5-9
	МБОУ Медведская ООШ

	96. 
	
	Белоногина Т.В. Мережко Т.И.
	5-9
	Приютинская ООШ

	97. 
	
	Максимачева А.Г., Соколова К.И.
	5-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	98. 
	
	Вязовкина Н.А., Лейхман Е.А.
	7-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	99. 
	История и обществознание, экономика и право, искусство
	Рыжков В.К., Скляров Н.В., Красавцева Е.В.,ПерепелицинаЛ.Ю.
	5-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	100. 
	
	Байбурин Р.М., Тасфаева Д.С.

	5-11
	МБОУ Зареченская
классическая гимназия

	101. 
	
	Кильдяйкина В.В. 
	5-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	102. 
	
	Коновалова И. В.Емельянова И. Э., Мелешко Ю.Н.
	5-11
	МАОУ Кирсановская СОШ

	103. 
	
	Хасанов Э.Р.
	5-11
	МАОУ Богдановская СОШ

	104. 
	
	Стрельникова О.В.Хвостова Е.А.
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	105. 
	
	Ковешникова Е.Н.
	5-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	106. 
	
	Крестьянинов О.В.,
Степанова И.А.
	5-11
	МБОУ Свердловская СОШ.

	107. 
	
	Ефремова Е.В.
Бакиева Л.М.
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	108. 
	
	Золаева М.А., 
	5-9
	МБОУ Медведская ООШ

	109. 
	
	Сердюк Н.А.., Вялых Л.И.
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	110. 
	
	Прокудина М.А.
Шестакова Г.Я.
	5-9
	МБОУ Правдинская ООШ

	111. 
	
	Тухфатуллина А.Р., Гаранина А.С.
	5-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	112. 
	
	Белоногина Т.В. Мережко Т.И.
	5-9
	Приютинская ООШ

	113. 
	Информатика 
	Емельянов А.В., 
	5-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	114. 
	
	Клинсков С.В. Усикова Е.В.

	5-11
	МАОУ Зареченская
классическая гимназия

	115. 
	
	Булахова И.В., Лозовая Р.Р.
	5-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	116. 
	
	Акритиди А.В., Мелешко Ю.Н.
	5-11
	МАОУ Кирсановская СОШ

	117. 
	
	Пискунов А.Н., Зенина С.А.
	5-11
	МАОУ Богдановская СОШ

	118. 
	
	Хвостова Е.А., Грачева И.В,
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	119. 
	
	Титлянова О.А.,  
	5-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	120. 
	
	Прокудина Н. Н.  Ахмеева О.В. Степанова И.А.
	5-11
	МБОУ Свердловская СОШ

	121. 
	
	Бакиева Л.М., Халикова Н.Ф.
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	122. 
	
	Вялых А.И, Русяева Г.В.
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	123. 
	
	Вязовкина Н.А., Радаева Н.В.
	7-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	124. 
	
	Мережко Т.И.
	5-9
	Приютинская ООШ

	125. 
	
	Фоминова Н. А., Золаева М.А.,
	5-9
	МБОУ Медведская ООШ

	126. 
	ОБЖ
	Долгих С.А. , 
Шайхутдинов К.А., Соснов Ю.П.
	7-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	127. 
	
	Усикова Е.Н. Саади А.Р.

	7-11
	МБОУ Зареченская
классическая гимназия

	128. 
	
	Туфатулина М.В., Ганеева А.И.
	7-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	129. 
	
	Хасанов Э.Р.
	7-11
	МАОУ Богдановская СОШ

	130. 
	
	Мелешко 
	5-11
	МАОУ Кирсановская СОШ

	131. 
	
	Дорохина Т.И. Грачева И.В,
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	132. 
	
	Емельянов В.Г., 
	7-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	133. 
	
	Степанова И.А., Семёнов С.С, Крестьянинова И.А.,
	7-11
	МБОУ Свердловская СОШ

	134. 
	
	Радаев А.В,  Бакиева Л.М.
	7-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	135. 
	
	Золаева М.А., Холина С.Е.
	7-9
	МБОУ Медведская ООШ

	136. 
	
	Вялых А.И, Русяева Г.В.
	7-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	137. 
	
	Шестакова Г.Я. Моловствова Е.Ф.
	7-9
	МБОУ Правдинская ООШ

	138. 
	
	Шехоцова М.А., Карпов Н.А.
	7-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	139. 
	
	Мережко Т.И. Кильдишова М.Н.
	5-9
	Приютинская ООШ

	140. 
	Физическая культура 
	Члены предметной комиссии:
Тихонов А.В., Борзых М.Г., Стукалов С.В. Шайхутдинов К.А.
	5-11
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	141. 
	
	Саади А.Р. Киселев М.А.

	5-11
	МБОУ Зареченская
классическая гимназия

	142. 
	
	Ганеева А.И., Хороших И.П.
	5-11
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	143. 
	
	Грачева И.В,Зацепина М.Н.
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	144. 
	
	Емельянов В.Г., 
	5-11
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	145. 
	
	Крестьянинова И.А., Семёнов С.С., 
	5-11
	МБОУ Свердловская СОШ

	146. 
	
	Радаев А.В., Бакиева Л.М.
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	147. 
	
	Золаева М.А., Холина С.Е.
	5-9
	МБОУ Медведская ООШ

	148. 
	
	Вялых А.И., Отавина Н.И.
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	149. 
	
	Шестакова Г.Я
Моловствова Е.Ф.
	5-9
	МБОУ Правдинская ООШ

	150. 
	
	Шехоцова М.А., Карпов Н. А.
	5-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	151. 
	
	Хисматулина С.М., Мережко Т.И.
	5-9
	Приютинская ООШ

	152. 
	Технология
	Степанова И.А., Павельева М.Н., Волченко О.Н.
	5-8
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	153. 
	
	Ушакова М.А. Соин Н.В.
	5-8
	МБОУ Зареченская
классическая гимназия

	154. 
	
	Гущина Н.В., Ступаченко Т.М.
	5-8
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	155. 
	
	Шаталов В.В., Зенина С.А.
	5-8
	МАОУ Богдановская СОШ

	156. 
	
	Егоров В.А. Хвостова Е.А.
	5-11
	МБОУ Погроминская СОШ

	157. 
	
	Павельева Ю.Н. 
	5-8
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	158. 
	
	Крестьянинов О.В., Прокудина Н.Н. Ахмеева О.В.
	5-8
	МБОУ Свердловская СОШ

	159. 
	
	Радаев А.В., 	Халикова Н.Ф.
	5-9
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	160. 
	
	.Холина С.Е. Игнатенкова Е.Н., Попова Е. В.
	5-8
	МБОУ Медведская ООШ

	161. 
	
	Вялых А.И, Отавина Н.И
	5-9
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	162. 
	
	Шехоцова М.А., Карпов Н.А.
	5-9
	МБОУ Пристанционная ООШ  

	163. 
	
	Хисматулина С.М., Мережко Т.И.
	5-9
	Приютинская ООШ

	164. 
	Окружающий мир 
	Ахмерова А.С., Юрьева Е.В., Тагирова Н.Н.
	2-4
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	165. 
	
	Тихонова Н.В., 
Коваль И.С.
	2-4
	МАОУ Зареченская
классическая гимназия

	166. 
	
	Хорохорина О.А., Покотило А.А.
	2-4
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	167. 
	
	Гниломедова Н.А. 
	2-4
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	168. 
	
	Казюлина  Н.В.
	2-4
	МАОУ Кирсановская СОШ

	169. 
	
	Спирина С.В., Дорохина Т.И.,  
	2-4
	МБОУ Погроминская СОШ

	170. 
	
	Халикова Н.Ф.
	2-4
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	171. 
	
	Малютина О.А., Максимова Т.А.
	2-4
	МБОУ Пристанционная ООШ

	172. 
	
	Степанова И.А., Прокудина Н.Н.
	
	МБОУ Свердловская СОШ

	173. 
	
	Малкина М.К., Сибикина М.В.
	2-4
	Приютинская ООШ

	174. 
	
	Еньшина Е.Е., Милкина Т.В
	2-4
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	175. 
	
	Попова Е.В., Игнатенкова Е. Н.
	2-4
	МБОУ Медведская ООШ

	176. 
	
	Петрова Лилия Рашитовна Давыденко Резида Вазиховна
	2-4
	МАОУ Богдановская СОШ

	177. 
	
	Малкина М.К.
	2-4
	Приютинская ООШ

	178. 
	Литературное чтение
	Тулупова О.В.
Евстахова А.Н. Локтева О.В.
	2-4
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	179. 
	
	Тихонова Н.В., 
Коваль И.С.
	2-4
	МБОУ Зареченская
классическая гимназия

	180. 
	
	Алмагамбетова Д.Ж., Бобылева Г.Ю.
	2-4
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	181. 
	
	Казюлина  Н.В.
	2-4
	МАОУ Кирсановская СОШ

	182. 
	
	Спирина С.В., Дорохина Т.И.,  
	2-4
	МБОУ Погроминская СОШ

	183. 
	
	Халикова Н.Ф.
	2-4
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	184. 
	
	Игнатенкова Е.Н., Попова Е. В.
	2-4
	МБОУ Медведская ООШ

	185. 
	
	Гниломедова Н.А. 
	2-4
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	186. 
	
	Кожевникова А.И., Дубатовкина М.И.
	2-4
	МБОУ Пристанционная ООШ

	187. 
	
	Степанова И.А., Прокудина Н.Н.
	
	МБОУ Свердловская СОШ

	188. 
	
	Малкина М.К., 
	2-4
	Приютинская ООШ

	189. 
	
	Еньшина Е.Е., Милкина Т.В
	2-4
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	190. 
	
	Петрова Лилия Рашитовна Давыденко Резида Вазиховна
	2-4
	МАОУ Богдановская СОШ

	191. 
	Русский язык 
	Юрьева Е.В.
Шашкина Л.П. Стукалова М.В.
Забирова Д.М.
	2-4
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	192. 
	
	Тихонова Н.В., 
Коваль И.С.
	2-4
	МБОУ Зареченская
классическая гимназия

	193. 
	
	Аюпова А.Г., Аксакова Е.О.
	2-4
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	194. 
	
	Казюлина  Н.В.
	2-4
	МАОУ Кирсановская СОШ

	195. 
	
	Спирина С.В., Дорохина Т.И.,  
	2-4
	МБОУ Погроминская СОШ

	196. 
	
	Халикова Н.Ф.
	
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	197. 
	
	Игнатенкова Е.Н., Попова Е. В.
	2-4
	МБОУ Медведская ООШ

	198. 
	
	Степанова И.А., Прокудина Н.Н.
	
	МБОУ Свердловская СОШ

	199. 
	
	Гниломедова Н.А. 
	2-4
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	200. 
	
	Малютина О.А., Максимова Т.А.
	2-4
	МБОУ Пристанционная ООШ

	201. 
	
	Малкина М.К., 
	2-4
	Приютинская ООШ

	202. 
	
	Еньшина Е.Е., Милкина Т.В
	2-4
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	203. 
	
	Петрова Лилия Рашитовна Давыденко Резида Вазиховна
	2-4
	МАОУ Богдановская СОШ

	204. 
	Математика 
	Фролова О.А., Казанцева Н.С., Мосина С.В.
	2-4
	МАОУ Тоцкая СОШ им.А.К. Стерелюхина

	205. 
	
	Тихонова Н.В., 
Коваль И.С.
	2-4
	МБОУ Зареченская
классическая гимназия

	206. 
	
	Аксакова Е.О., Федорова Е.А.
	2-4
	МАОУ Зареченская СОШ №2

	207. 
	
	Казюлина  Н.В.
	2-4
	МАОУ Кирсановская СОШ

	208. 
	
	Спирина С.В., Дорохина Т.И.,  
	2-4
	МБОУ Погроминская СОШ

	209. 
	
	Гниломедова Н.А. 
	2-4
	 МАОУ Суворовская СОШ  

	210. 
	
	Халикова Н.Ф.
	2-4
	МБОУ Верхне-Бузулукская ООШ им. И.К. Медведева

	211. 
	
	Степанова И.А., Прокудина Н.Н.
	
	МБОУ Свердловская СОШ

	212. 
	
	Хакимова Л.А.
	3-4
	МБОУ Правдинская ООШ

	213. 
	
	Игнатенкова Е.Н., Попова Е. В.
	2-4
	МБОУ Медведская ООШ

	214. 
	
	Кожевникова А.И., Дубатовкина М.И.
	2-4
	МБОУ Пристанционная ООШ

	215. 
	
	Малкина М.К., Сибикина М.В.
	2-4
	Приютинская ООШ

	216. 
	
	Еньшина Е.Е., Милкина Т.В
	2-4
	МБОУ Павло-Антоновская ООШ

	217. 
	
	Петрова Лилия Рашитовна Давыденко Резида Вазиховна
	2-4
	МАОУ Богдановская СОШ

























Приложение № 6 
к приказу отдела образования 
от 20.08.2024 г.  № 01-03/182-о


	Заявка на участие обучающихся общеобразовательных организаций
(ОО) в муниципальном этапе олимпиады школьников по
(название предмета) в 2024-2025 учебном году •

До 29.10.2024	

	№ п/п
	Фами
ЛИЯ
	Им я
	Отч еств о
	Дата рожде ния
	ОО (полное название в соответств
ИИ с Уставом)
	Клас с
	Педаг ог
	Основание для участия в региональном этапе
	Результат
(балл) участия в муниципаль ном этапе олимпиады

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	Победитель/призер/ участник муниципального этапа олимпиады 2020-2021 учебного года Победитель (призер) регионального этапа 2022-2023учебного года
	



	





















Приложение № 7 
к приказу отдела образования 
от 30.08.2023 г.  № 01-03/197-о

Отчет 
об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025 учебном году в образовательных организациях

 
Отчет (по каждому предмету и по образовательной организации) представить до 29.10.2024 г. на адрес электронной  почты ИМЦ по следующей форме:

Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по сравнению с 2023-2024 учебным годом:
1. Нормативно-правовая база организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (перечислить).
2. Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году:
· перечень актуальных проблем;
· перечень необходимых изменений (предложений) по повышению эффективности участия обучающихся в школьном этапе.
3. Краткое описание работы с одаренными детьми при их подготовке к участию в школьном этапе олимпиады
	Традиционные формы работы с одаренными детьми
	Инновационные формы работы с одаренными детьми
	Деятельность муниципальных центров по работе с одаренными детьми

	
	
	



	Предмет
	Количество участников (чел.)
	Количество
победителей
(чел.)
	Количество призеров (чел.)

	Математика
	
	
	

	Русский язык
	
	
	

	ВСЕГО
	
	
	


4. Данные о количестве обучающихся 4 классов - участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников




4. Количественные данные школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года
	Предметы
	Школьный этап

	
	фактическое
количество
участников
	количество
победителей
	количество
призеров
	количество
победителей и призеров
	в % от общего количества участников

	Английский язык
	
	
	
	
	

	Астрономия
	
	
	
	
	

	Биология
	
	
	
	
	

	География
	
	
	
	
	

	Информатика
	
	
	
	
	

	История
	
	
	
	
	

	Искусство (МХК)

	
	
	
	
	

	Литература
	
	
	
	
	

	МАТЕМАТИКА
	
	
	
	
	

	Немецкий язык
	
	
	
	
	

	ОБЖ
	
	
	
	
	

	Обществознание
	
	
	
	
	

	Право
	
	
	
	
	

	РУССКИЙ ЯЗЫК
	
	
	
	
	

	Технология
	
	
	
	
	

	Физика
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	
	
	
	
	

	Французский язык
	
	
	
	
	

	Химия
	
	
	
	
	

	Экология
	
	
	
	
	

	Экономика
	
	
	
	
	

	Итого(человек)
	•
	•
	•
	
	


• в данной строке указывается фактическое количество участников (каждый из них учитывается один раз, независимо от числа олимпиад, в которых он принимал участие)
Общее количество обучающихся в муниципальном образовании
Количество школьников 4 классов	
Количество школьников 5-11 классов















Приложение № 8 
к приказу отдела образования 
от 20.08.2024 г.  № 01-03/182-о



Ранжированный список победителей и призеров школьного этапа

	№ п/п
	Ф.И.О ученика
	Школа 
	Класс 
	Количество баллов
	Статус
	Ф.И.О. учителя





